

Kúpna zmluva č. 01/2014

uzatvorená podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník medzi

Zmluvné strany

Kupujúci: Spojená škola internátna. M. R. Štefánika 140, 093 41 Vranov nad Topľou
Zastúpenie: Mgr. Renáta Kopčeková
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IČO: 42 089 808
DIČ: 20229384456
Telefón:
Elektronická pošta: projekty.ssivt@mail.t-com.sk

(ďalej len „kupujúci“)

Predávajúci: Krídla, s.r.o.
Štatutárny zástupca: František Krídla
IČO: 36466778
IČ DPH: SK 2020024699
zapísaný v Obchodnom registri MS SR, Okresný súd v Prešove, Vložka č.: 12195/P
Telefón:
Fax:
Bankové spojenie:
číslo účtu:
(ďalej len „predávajúci“)

Preambula

Predávajúci ako víťaz verejného obstarávania, realizovaného formou zákazky podľa § 9 ods.9 v zmysle zákona č. 25/2006 Z. z. v platnom znení, uzatvára túto zmluvu s kupujúcim na dodanie tovaru podľa článku I. tejto zmluvy

Článok I.

Predmet zmluvy

1. Touto zmluvou sa predávajúci zaväzuje dodať tovar pre kupujúceho, konkrétne pre potreby Spojenej školy internátnej, podľa aktuálnej ponuky predávajúceho a na základe aktuálnej objednávky kupujúceho s tým, že konkrétny predmet a čas plnenia musia byť zo strany kupujúceho upresnené najneskôr 48 hodín pred expedíciou písomne, faxom, mailom alebo telefonicky

Rozsah tovaru, ktorý je predmetom tejto zmluvy je podrobne popísaný v prílohe č.1

Článok II.

Cena a platobné podmienky

1. Celková cena za predmet zmluvy podľa článku I. tejto zmluvy je dohodnutá zmluvnými stranami vo výške **5509,15 EUR** s DPH (slovom: päťtisícpäťstodeväť eur pätnásť centov) vrátane všetkých súvisiacich nákladov za predmet plnenia tejto zmluvy.
2. Cena je dohodnutá ako maximálna, s určením možnosti jej prípadnej úpravy. Cenu možno v čase platnosti tejto zmluvy upraviť v prípade zmeny ceny o viac ako 5 %, z dôvodu zmeny DPH, cla, dovozných prirážky alebo iných cenových vplyvov, formou písomných dodatkov k zmluve podpísaných obidvoma zmluvnými stranami. Dôvod zmeny ceny musí predávajúci jednoznačne preukázať.
3. Účastníci tejto zmluvy sa dohodli pre prípadné poskytnutie tejto zľavy a osobitné dodacie podmienky, tieto budú dohodnuté dodatkom k tejto zmluve.

Článok III.

Dodacie podmienky

1. Termín uskutočnenia dodávky do konca roka 2014. Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie ceny podľa článku II. tejto zmluvy až po splnení dodávky tovaru.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za predmet zmluvy uhradí kupujúci bezhotovostným prevodom na základe predloženej faktúry. Kupujúci nebude poskytovať preddávky.
3. Predávajúci bude dodávať predmet zmluvy na základe aktuálnej objednávky podľa potreby kupujúceho s tým, že konkrétny predmet a čas plnenia musí byť zo strany kupujúceho upresnené najneskôr 48 hodín pred expedíciou písomne, faxom alebo telefonicky.
4. Súčasťou faktúry budú dodacie listy potvrdené povereným pracovníkom SŠI, ktorý prevezme tovar.
5. Lehota spätosti faktúry je 14 dní odo dňa jej vystavenia.

Článok IV.

Miesto plnenia

1. Miestom plnenia je budova Spojenej školy internátnej, M.R. Štefánika 140, Vranov nad Topľou.

Článok V.

Práva a povinnosti zmluvných strán

Záručná doba – zodpovednosť za chyby

1. Predávajúci poskytuje kupujúcemu záruku na predmet dodávky podľa všeobecných ustanovení vymedzených v Obchodnom zákonníku
2. Kupujúci je povinný oznámiť chyby predmetu zmluvy (vady skryté alebo vady akosti), predávajúcemu bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr do konca dohodnutej/stanovenej záručnej doby.

3. Prípadne reklamácie vadného tovaru sa riešia podľa § 436 a následne podľa Obchodného zákonníka. Zjavné chyby je kupujúci povinný vyznačiť na dodacom liste s podpisom kupujúceho a zodpovedného pracovníka predávajúceho (osádka vozidla rozvozu) v deň dodávky tovaru.
4. Vadné plnenie časti fakturovanej dodávky tovaru nie je dôvodom k zaplateniu faktúry, resp. jej časti. Takýto prípad bude riešený dobropisom k faktúre po vybavení reklamácie v prípade jej uznania predávajúcim.
5. Minimálny jednorázový odber pri rozvoze tovaru nie je obmedzený množstvom tovaru ani výškou ceny. Dodávka tovaru môže byť vykonaná podľa požiadavky kupujúceho v deň zadania objednávky.

Článok VI. Zmluvné pokuty

1. V prípade omeškania predávajúceho so splnením povinností v zmysle článku II. tejto zmluvy zaplatí predávajúci kupujúceму zmluvnú pokutu vo výške 0.1% z celkovej ceny nedodaného predmetu zmluvy za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania predávajúceho so splnením povinností výmeny chybného predmetu zmluvy podľa článku V bod 5.4 tejto zmluvy, zaplatí kupujúceму zmluvnú pokutu z chybného predmetu zmluvy za každý deň omeškania vo výške 0,1 % z ceny chybného predmetu zmluvy.

Článok VII. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ich vzájomné právne vzťahy, ktoré nie sú výslovne upravené v tejto zmluve, budú sa riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Všetky zmeny tejto zmluvy budú vypracované v písomnej forme, dohodnuté a odsúhlasené obidvoma stranami.
3. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzatvárajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v súlade s platnými právnymi predpismi.
5. Táto zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, pričom každá zo zmluvných strán dostane 1 exemplár.

Vo Vranove nad Topľou dňa 28.01.2014

Predávajúci :

Kupujúci:

.....
František Krídla
Konateľ spoločnosti

.....
Mgr. Renáta Kopčeková
Riaditeľka SŠI

Prílohy:
č.1 zoznam tovaru

Štatistické úrad Slovenskej republiky
Vranovská 10
040 01 Vranov nad Topľou
IČO: 47823222

Príloha č. 1 ku Kúpnej zmluve č.01/2014

názov položky	cena za jednotku/ks bez DPH	cena za jednotku/ks s DPH	predpokladané požadované množstvo v roku 2013/ks	cena spolu bez DPH	cena spolu s DPH
prostriedok na podlahy	1,38	1,66	150	207,00	248,40
Aviváž obyčajná 1l	0,75	0,90	20	15,00	18,00
Prostriedok na strojové čistenie	0,98	1,18	15	14,70	17,64
Zmäkčovač vody 500g	1,78	2,14	20	35,60	42,72
tekutý prášok na čistenie 500ml	1,32	1,58	100	132,00	158,40
škrab na šaty 1,5l	0,71	0,85	70	49,70	59,64
prášok na riad	0,87	1,04	40	34,80	41,76
prostriedok na mravce	1,39	1,67	5	6,95	8,34
Prostriedok na čistenie WC - gel	1,20	1,44	100	120,00	144,00
Dratenka na riad trojbalenie	0,27	0,32	30	8,10	9,72
politúra na nábytok tekutá 500ml	2,24	2,69	10	22,40	26,88
Difusil	3,81	4,57	80	304,80	365,76
prostriedok na čistenie WC 500ml	0,85	1,02	100	84,70	101,64
prostriedok na gril 400ml	1,15	1,38	20	23,00	27,60
Hyg. Vreckovky 10ks	0,42	0,50	60	25,02	30,02
Handra mycia min. veľkosť 40*40	0,50	0,60	50	25,00	30,00
Hrebeň	0,15	0,18	30	4,50	5,40
Hubka na riad 10ks veľka	1,18	1,42	250	295,00	354,00
Saponát na riad min.1L	1,33	1,60	150	199,50	239,40
Krém na ruky	0,61	0,73	60	36,60	43,92
Kuchynské utierky	0,43	0,52	200	86,00	103,20
Koš na odpadky umelá hmota-zatvárací	6,78	8,11	20	135,20	162,24
Koš na prádlo - umelá hmota	4,99	5,98	10	49,90	59,88
Kefka na ruky	0,46	0,55	30	13,80	16,53
Kefa na WC	0,62	0,74	10	6,20	7,44
Mydlo antibakteriálne - tuhé	0,51	0,61	50	25,50	30,60
Mydlo obyčajné 3*100g	0,37	0,44	250	92,50	111,00
Mydlo tekuté min. 1 liter.	1,31	1,57	50	65,50	78,60
Mydlo dezinfekčné tekuté 300ml	1,97	2,36	50	98,50	118,20
Mydlo dezinfekčné - náplň	2,55	3,06	100	254,50	305,76
Metla na dvor	1,97	2,36	20	39,40	47,28
Metla s rúčkou	2,76	3,31	30	82,80	99,36
Mop, prátno	2,85	3,42	25	71,25	85,50
Držiak mopu	12,70	15,24	10	127,00	152,40
Násada do mopu	3,70	4,41	10	37,00	44,40
čistiaci prostriedok na okná min. 500ml	1,04	1,25	20	20,80	24,96
Osviežovač vzduchu	1,57	1,88	100	157,00	188,40
politúra na nábytok v spreji 400ml	2,67	3,20	30	80,10	96,12
Prášok na pranie na biele prádlo min.5kg	5,60	6,72	20	112,00	134,40
Prášok na pranie na farebné prádlo min.5kg	8,88	10,66	20	177,60	213,12
Prášok na pranie tekutý min 3l	6,33	7,60	10	63,30	75,96
Prachovka min.35*30	0,30	0,36	30	9,00	10,80
drsná kefa - ryžak	0,58	0,70	5	2,90	3,45
Rukavice gumené	0,41	0,49	70	28,70	34,44
Rukavice jednorazové 100ks	4,30	5,16	20	86,00	103,20

Príloha č. 1 ku Kúpnej zmluve č.01/2014

prostriedok na plesne obyčajný min. 1l	2,79	3,35	20	55,80	66,96
prostriedok na odstránenie škvŕn 1l	1,89	2,27	10	18,90	22,68
Dezinfekčný prostriedok min. 1l	0,89	1,07	80	71,44	85,73
Sáčky do koša 50*60	0,48	0,58	120	57,60	69,12
Sáčky mikroténové 250*350 trhacie	0,22	0,26	150	33,00	39,60
Servitky biele	0,31	0,37	100	30,80	36,96
aviváž voňavá min 1l	1,49	1,79	70	104,30	125,16
Súprava WC	0,90	1,08	10	9,00	10,80
Šampón obyčajný min.0,5l	0,58	0,70	5	2,90	3,48
Šampón na vlasy X3	2,55	3,06	30	76,50	91,80
Špongia kúpeľňová	0,31	0,37	30	9,30	11,16
Škrob	0,71	0,85	30	21,30	25,56
Utierka z mikrovlákna	0,25	0,30	120	30,00	36,00
Toaletný papier maxi	0,16	0,20	1200	195,60	234,72
Vreče PVC	0,35	0,42	50	17,50	21,00
Vložky obyčajné	0,52	0,62	60	31,20	37,44
Odstaňovač škvŕn 1l	2,69	3,23	20	53,80	64,56
Voňka do WC	0,77	0,92	50	38,50	46,20
Vadro 12l umelá hmota	2,25	2,70	20	45,00	54,00
Zubná pasta	0,50	0,60	150	75,00	90,00
Zubná kefka	0,28	0,34	80	22,40	26,88
Zmeták s metličkou	0,96	1,15	25	24,00	28,60
SPOLU				4590,96	5509,15